
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Komise Rady Karlovarského kraje 

  kultury a památkové péče 

 

 

U s n e s e n í    KK/42/KK/23  

z 37. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

 

konaného ve středu 13. prosince 2023 v 14:30 hodin 

 

v objektu Císařských lázní v Karlových Varech 

 

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS, František Hromada, Vladimír 

Kříž, Mgr. Filip Prekop, Jan Prudík, František Stůj, Vladimír Suchan 

 

 

Nepřítomni: Helena Baxová, Jiří Duchek, MUDr. Hana Hnyková, Ing. Jaroslava Brožová 

Lampertová, Jiří Pavlík, Markéta Monsportová, Mgr. Jaroslava Pokludová, 

Alexandr Chalupník, dipl. technik 

 

 

Ostatní zúčastnění:  Oľga Haláková, Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, Bc. Zdeněk 

Hnízdil, Mgr. Lubomír Zeman 

 

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14.44 hod. Zasedání komise bylo ukončeno  

v 17:10 hod., František Hromada dorazil v 15:00 hod.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání: 

 

 Program zasedání:   

 

1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů 

2. Prohlídka Rašelinového pavilonu u Císařských lázní 

3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

4. Plán práce na rok 2024 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů 

Usnesení č. 232/12/23 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče  

• schvaluje program 37. zasedání a účast přítomných hostů 

 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



 2 

Ad 2. Prohlídka Rašelinového pavilonu u Císařských lázní 

 

Historik Mgr. Lubomír Zeman představil členům komise historii Rašelinového pavilonu s 

ukázkou cenných částí budovy. V průběhu prohlídky probíhala diskuze. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče k tomuto bodu nepřijala žádné 

usnesení. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad 3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

Oľga Haláková informovala o dokončování časosběrného filmu o Císařských lázních a cyklu videí 

o majitelích památek a jejich oprav. Obojí bude z pera Zory Cejnkové. Vše se chýlí ke svému konci. 

 

Další činností odboru bude zabývání se třetí částí expozice v Císařských lázních, a to vzorové 

koupelny. 

 

Poslední informace se týkala Rašelinového pavilonu. Objekt jako takový je již zachráněn a 

připravuje se materiál pro Radu Karlovarského kraje na jeho prohlášení za kulturní památku. 

Aktuálně se řeší využití objektu. Do rozpočtu příspěvkového organizace Císařské lázně bude v roce 

2024 přidáno 10 mil. Kč na jeho postupnou obnovu.  

 

Veronika Vodičková požádala členy komise o součinnost u připomínkování návrhu Koncepce 

památkové péče v České republice na léta 2024–2028. K té se mají všechny kraje vyjádřit do 15. 1. 

2024.  

Členům komise bude koncept rozeslán spolu s tabulkou pro zapsání postřehů a úprav. Pro informaci 

jim budou rozeslány i podněty, které uplatnil Krajský úřad Karlovarského kraje v červnu 2022 jako 

podklad pro zpracování koncepce. Připomínky, náměty a návrhy ke koncepci a vyplněný dotazník 

bude možno zaslat do 10. 1. 2024. 

Usnesení č. 233/12/23 

 

Posledním tematem byla žádost o prodloužení termínů využití a vyúčtování dotací na projektovou 

přípravu obnovy kulturních památek v roce 2023 pro Římskokatolickou farnost Bečov nad Teplou. 

Žádost byla podána na krajský úřad přibližně dvě hodiny před jednáním komise. Jiří Klsák doplnil, 

že předmětem dotace je archeologický průzkum v okolí kostela sv. Jiří v Bečově nad Teplou a 

zmapování pozůstatků hrobů z důvodu výstavby opěrné zdi. Farnost se z kapacitních důvodů 

nemohla průzkumům včas věnovat a nyní je komplikuje počasí. Požadovaný termín prodloužení 

termínů využití a vyúčtování dotace je 30. 6. 2024.  

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit žádost Římskokatolické farnosti Bečov nad 

Teplou o prodloužení termínu využití a předložení vyúčtování dotace poskytnuté z Programu 

na projektovou přípravu obnovy památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

v roce 2023 

 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



 3 

Ad 4. Plán práce na rok 2024 

Usnesení č. 234/12/23 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit plán práce komise na rok 2024 dle návrhu 

 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad 5. Různé 

 

Vladimír Kříž pozval přítomné na sobotu 23. 12. 2023 na Staré náměstí v Ostrově, kde se od 14.00 

uskuteční společenská událost plná hudby a svařeného vína. Nebude chybět Krušnohorská dudácká 

muzika ani divadlo a ostrovští ostrostřelci  

 

Filip Prekop pokračoval pozváním do Karlovarské krajské knihovny v Karlových Varech na 

prezentaci obnovy památek v Karlovarském kraji spojené s představením archeologických 

průzkumů za rok 2023. Jedná se o celodenní akci pro laickou i odbornou veřejnost. Ta se uskuteční 

20. 2. 2024. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad 8. Závěr 

 

Na příštím jednání bude zařazen bod ohledně kapacit krajských muzeí ve věci řešení problematiky 

movitého dědictví z archeologických průzkumů při dostavbě dálnice D6.  

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

38. zasedání komise se bude konat dne 10. ledna 2024 ve 14:30 hod 

V místnosti 218 A na Krajském úřadě Karlovarského kraje  

 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 14. 12. 2023 

Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil 

 

 

 

 

 

                                                              Mgr. Jiří Klsák, v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 kultury a památkové péče 


